Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 008/2023
Dispensa de licitação nº 004/2023-FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, nos termos do art. 24, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 de
21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de

Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL
PARA SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO DE PSF
NO SÍTIO ANGICO TORTO CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Vencedor: LAC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ sob o n° 48.667.154/0001-68, com sede na Av. Aurora de Carvalho
Rosa, 2120, sala 104, Bairro Santo Antonio, Salgueiro/PE.

Valor Total: R$ 26.087,76 (vinte e seis mil oitenta e sete reais e setenta e seis
centavos).

Verdejante/PE, 10 de julho de 2023.

Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Ratifico a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Osny Oscar Xavier Jacob

Secretário Municipal de Saúde

Com a seguinte Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE SAÙDE
Atividade: 1016
Elemento: 4.4.90.51.00